



## Skatteministeriet

21. oktober 2020  
J.nr. 2020 - 8684

Til Folketinget – Finansudvalget

Vedrørende L 206 - Forslag til Lov om finanslov for finansåret 2021.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 276 af 28. september 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Mikkel Dirks



## Spørgsmål

Kan ministeren afvise, at besparelserne på ekstern bistand har haft negative konsekvenser for enten kvalitet eller fremdrift i programmerne (inddrivelsen, told, ejendom og udbytte) samt legacyprogrammet?

## Svar

Skatteministeriets samlede rammereduktion udgør i 2020 58,6 mio. kr. I perioden 2021-2024 stiger rammereduktionen fra 190,9 mio. kr. i 2021 til 208,8 mio. kr. i 2024. Den samlede rammereduktion er udmøntet på relevante hovedkonti.

På Skatteministeriets område er der en række særlige opgaver vedrørende genopretning af inddrivelsesområdet, ejendomsskatteområdet og udbytteskatteområdet, som medfører stigende bevillinger og låneramme hertil. En væsentlig del af disse bevillinger er givet specifikt til udvikling af større it-systemer, hvor der indgår en betydelig anvendelse af konsulenter.

Det er lagt til grund, at udmøntningen af rammereduktionen ikke må få betydning for fremdriften i løsningen af disse særlige opgaver.

Det må forventes, at udgifterne til ekstern bistand, herunder til de store it-projekter, vil være stigende i en periode. I den forbindelse er det imidlertid en bunden opgave, at der arbejdes målrettet på at nedbringe konsulentanvendelsen i Skatteministeriet, og der er igangsat en række initiativer. En markant reduktion kræver en langsigtet indsats bl.a. som følge af, at rekruttering af specialister tager tid, og det tager tid at skalere organisationen i et tempo, hvor de eksterne specialister kan undværes.

Med FFL21 lægges op til en stabil og kendt bevilling for Skatteministeriet fremadrettet, hvilket alt andet lige fremmer mulighederne for opbygning af interne kompetencer frem for at anvende eksterne konsulenter.